Usr: CP SEBASTIAN

MUNICIPIO DE AQUISMON
SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/may/2019

Fecha y | 17/jun/2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 09:52 a.m.

2019 2018* 2019 2018*
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $172,748.267.70 $120,281.940.19 PASIVO CIRCULANTE $14.185.736.35 $12.372.611.35
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $33,818,180.26 $12,074,759.94 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $14,185,736.35 $12,372,611.35
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $119,134,840.87 $93,388,327.89 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $19,599,883.72 $14,623,489.51 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $195,362.85 $195,362.85 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $172,748,267.70 $120,281,940.19 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$127.166.826.53
$0.00

$0.00
$112,829,307.67
$13,196,953.97
$1,140,564.89
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$127,166,826.53

$299,915,094.23 1

$111.892.876.93
$0.00

$0.00
$97,991,189.41
$12,761,122.63
$1,140,564.89
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$111,892,876.93

$232,174,817.12

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$14,185,736.35

$142.241.854.95
$142,212,854.95

$0.00

$0.00

$0.00

$29,000.00

$0.00
$142,241,854.95

$12,372,611.35

$145.888.201.08
$145,888,201.08

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$145,888,201.08

$156,427,591.30 $158,260,812.43 g
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$143.487.502.93 $73.914.004.69
$69,573,498.24 $156,224,010.67
$73,914,004.69 -$82,310,005.98
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00



Usr: CP SEBASTIAN
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE AQUISMON
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Al 31/may/2019

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2019 2018*

$143,487,502.93 ¢ §73,914,004.69 g

$299,915,094.23 I $232,174,817.12 I

Fecha y | 17/jun/2019

hora de Impresion

09:52 a.m.



MUNICIPIO DE AQUISMON
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 17/jun/2019

Usr: CP SEBASTIAN Al 31lmay/201 9
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 09:52 a.m.
2019 2018*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $337,850,500.00 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $229,036,997.83 $0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $8,854,359.37 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $117,667,861.54 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $117,667,861.54 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $337,850,500.00 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $249,238,385.18 $0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $10,870,337.44 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $99,482,452.26 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $65,231,947.19 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $64,760,497.19 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $64,648,255.59 $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



