

MUNICIPIO DE AQUISMON  
 SAN LUIS POTOSI  
 Estado de Situación Financiera  
 Al 31/may/2019

Fecha y 17/jun/2019

hora de Impresión 09:52 a.m.

	2019	2018*		2019	2018*
<b>ACTIVO</b>					
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$172,748,267.70</b>	<b>\$120,281,940.19</b>	<b>PASIVO</b>	<b>\$14,185,736.35</b>	<b>\$12,372,611.35</b>
Efectivo y equivalentes	\$33,818,180.26	\$12,074,759.94	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$14,185,736.35</b>	<b>\$12,372,611.35</b>
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$119,134,840.87	\$93,388,327.89	Cuentas por pagar a corto plazo	\$14,185,736.35	\$12,372,611.35
Derechos a recibir bienes o servicios	\$19,599,883.72	\$14,623,489.51	Documentos por pagar a corto plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$195,362.85	\$195,362.85	Porción a corto plazo de la deuda pública a la	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Títulos y valores a corto plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos	\$0.00	\$0.00	Pasivos diferidos a corto plazo	\$0.00	\$0.00
Otros activos circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o al	\$0.00	\$0.00
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>\$172,748,267.70</b>	<b>\$120,281,940.19</b>	Provisiones a corto plazo	\$0.00	\$0.00
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$127,166,826.53</b>	<b>\$111,892,876.93</b>	Otros pasivos a corto plazo	\$0.00	\$0.00
Inversiones financieras a largo plazo	\$0.00	\$0.00	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>\$14,185,736.35</b>	<b>\$12,372,611.35</b>
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a l	\$0.00	\$0.00	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$142,241,854.95</b>	<b>\$145,888,201.08</b>
Bienes inmuebles, infraestructura y construc	\$112,829,307.67	\$97,991,189.41	Cuentas por pagar a largo plazo	\$142,212,854.95	\$145,888,201.08
Bienes muebles	\$13,196,953.97	\$12,761,122.63	Documentos por pagar a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Activos intangibles	\$1,140,564.89	\$1,140,564.89	Deuda pública a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, deterioro y amortización acumu	\$0.00	\$0.00	Pasivos diferidos a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Activos diferidos	\$0.00	\$0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o al	\$29,000.00	\$0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos	\$0.00	\$0.00	Provisiones a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Otros activos no circulantes	\$0.00	\$0.00	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>\$142,241,854.95</b>	<b>\$145,888,201.08</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>\$127,166,826.53</b>	<b>\$111,892,876.93</b>	<b>Total de Pasivos</b>	<b>\$156,427,591.30</b>	<b>\$158,260,812.43</b>
<b>Total de Activos</b>	<b>\$299,915,094.23</b>	<b>\$232,174,817.12</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>					
Apportaciones	\$0.00	\$0.00		\$0.00	\$0.00
Donaciones de capital	\$0.00	\$0.00		\$0.00	\$0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimoni	\$0.00	\$0.00		\$0.00	\$0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>					
Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)	\$69,573,498.24	\$156,224,010.67		\$143,487,502.93	\$73,914,004.69
Resultados de ejercicios anteriores	\$73,914,004.69	-\$82,310,005.98			
Revalúos	\$0.00	\$0.00			
Reservas	\$0.00	\$0.00			
Rectificaciones de resultados de ejercicios al	\$0.00	\$0.00			
<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA H/</b>					
Resultado por posición monetaria	\$0.00	\$0.00		\$0.00	\$0.00
Resultado por tenencia de activos no monetaria	\$0.00	\$0.00		\$0.00	\$0.00

\*Importe Basados en Saldos Iniciales

**MUNICIPIO DE AQUISMON**  
**SAN LUIS POTOSI**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31/may/2019**

Fecha y 17/jun/2019  
hora de Impresión 09:52 a.m.

	<u>2019</u>	<u>2018*</u>
<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$143,487,502.93</b>	<b>\$73,914,004.69</b>
<b>Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$299,915,094.23</b>	<b>\$232,174,817.12</b>

**MUNICIPIO DE AQUISMON**  
**SAN LUIS POTOSI**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 31/may/2019**

**CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS**

**2019**      **2018\***

**LEY DE INGRESOS**

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$337,850,500.00	<u>\$0.00</u>
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$229,036,997.83	\$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$8,854,359.37	\$0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$117,667,861.54	\$0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$117,667,861.54	\$0.00

**PRESUPUESTO DE EGRESOS**

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$337,850,500.00	<u>\$0.00</u>
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$249,238,385.18	\$0.00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF	\$10,870,337.44	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$99,482,452.26	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$65,231,947.19	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$64,760,497.19	\$0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$64,648,255.59	\$0.00